lum gerentem; omnino ea dissensio, qua seorsum eunt vel cives vel conjuges alii ad alios, se-d-itio dicitur Serv. ad Aen. I, 139.

21. *Donatus: „nescio quid; deest: propter. Ac volui. ac pro contra quam.“*

V, 2, 16. *Versus iambicus medius inter versus trochaicos. Herm. elem. d. m. p. 166: „Singulare est, quod saepe, ubi vel enumeratio aliqua multarum rerum, vel alia descriptio ponitur, mutari numerus solet.“ cf. de vers. Terentianis p. 226.*

V, 3, 5. *confidentiam veteres pro impudenter audacia dicebant ut Terentius And. V, 3, 5. Philargyrius ad Virgil. Georg. IV, 445.*

11. *Sensti; v. p. 212.*

V, 3 — 4. Diderot de Theatro (Opp. T. III p. 343 sqq.): „Gestum dixi ad fabulam agendam pertinere; auctorem sedulo ei operam dare debere; qui si parum ei vel tritus, nec semper ante oculos positus sit: ne scenam quidem, quemadmodum id veritas postulet, neque inchoare, nec continuare, nec finire scire. Gestum dixi saepe pro oratione adscriendum esse.“

„Addo, quod integrae scena sunt, in quibus multo sit verisimilium, agitari homines, quam loqui; idque argumentis probabo.“

„Humani nihil est, quin recte id in spectaculo colloceatur. Atqui par hominum esse fingamus, qui parum certi, num alter sibi probandus, an improbandus sit, tertium aliquem exspectant, qui eos doceat. Isti, donec tertius ille adveniat, quid sibi dicent? Nihil. Ibunt, redibunt, impatientis sui animi speciem praeferentes, ne verbum quidem dicentes. Diligenter sibi cavebunt, ne quid dicant, cuius mox eos poenteat. Haec res causam scenae praebet, in qua praeter gestum vel nihil vel pauca essent, plures eiusmodi causae sunt.“

„Pamphilus una cum Chremete et Simone in scena est. Simo quaecumque filius dicit, mendacia esse putat levis adolescentuli, qui, si fieri possit, stulte facta excusare velit. Filius ab eo precatur, ut sibi testem dare liceat. Tandem ab hoc et a Chremete Simo permovetur, ut testem audire velit. Pamphilus it, ut testem quaerat; Chremes et Simo remanent. Hic quoero, quid se facient interea, dum Pamphilus apud Glycerium est, cum Critone colloquitur, rem ei exponit, dicit, quid ab eo expectet, eique persuadet, ut secum eat, ut coram cum patre Simone colloquatur? Aut immotus eos et mutos opinari debemus, aut suspicari, Chremetem cum Simone colloqui pergere; Simonem vultu demisso, mento manu sublevato, modo sedato, modo irato animo eum audire, remque inter eos agi, quae omnis gestu transigatur.“

„Verum hoc hujus rei non unicum exemplum est, quod ab TERENTIUS.

hoc poëta praebetur. Quod genus: quid alter senum in scena agit, dum alter filio dicit, patrem omnia scire, patrem eum exheredaturum omniaque sua filiae daturum esse?“ (Heautont. V, 2).

”Terentio si placuisset, gestum notare, omnis e nobis du-
bitatio expulsa esset. Verum quid refert, num eum notaverit,
necne; hic quidem liquet.“

V, 4, 30. Serv. ad Aen. II, 303. „Translatio ab anima-
libus, quae ad omnem sonum erigunt aures.“

36. v. not. ad II, 1, 24.

V, 5. Ita Hermannus ex auctoritate codicis Lipsiensis hos
versus constituit in Elem. d. metr. p. 176. Bentlejus eos praeter
primum trochaicos septenarios fecerat.